Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 35 Невского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

от      11.03.2020                                                                                                                    № 7

заседание опытно экспериментальной группы

Председатель – В.И. Крундышева

Секретарь – И.А. Харитоненкова

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Обсуждение правил написания научных статей и результатов самооценки.

2. Обсуждение проблем, требующих внесения корректив в «Электронное

портфолио педагога» с точки зрения оценки эффективности элементов/процедур

мониторинга динамики развития воспитанников ДОУ для оценивания качества

образовательного процесса.

3. Участие в районном конкурсе «Образовательные инновации Невского района

Санкт-Петербурга» в 2020 году.

По первому вопросу слушали:

Долматову Л.А., Крундышеву В.И. – информировали о правилах написания

научных статей, представили перечень наиболее частых ошибок. Провели мини-тренинг.

Постановили:

Учесть информацию в практической работе.

По второму вопросу слушали:

Участников творческой группы. Обсуждались выявленные проблемы в работе с

Электронным портфолио педагога.

Постановили:

1. Всем участникам творческой группы - изучить предложения.

2. Внести исправления.

3. Оформить пробный вариант.

Срок: 20.05.2020г.

По третьему вопросу слушали:

Залукаеву М.Д., Захарову Т.Н., Нефедову И.Г. – информировало о подготовленном

инновационном образовательном продукте – электронной учебно-методической разработке

«Духовно-нравственное развитие дошкольников с использованием «Календаря ожидания»

Постановили:

Продолжить работу в данном направлении и представить ИОП на конкурс.

Срок 25.03.2020г.

Ответственные: Захарову Т.Н., Залукаева М. Д., Нефедова И. Г.,

Председатель                                                                            В.И. Крундышева

Секретарь                                                                                  И.А. Харитоненкова

Список присутствовавших:

1. Архипова Е.А.

2. Крундышева В.И.

3. Долматова Л.А.

4. Дмитриева С.В.

5. Дмитриева О.С.

6. Залукаева М.Д.

7. Захарова Т.Н.

8. Крундышева Н.С.

9. Лапшина О.С.

10. Мелешихина Ю.Ю.

11. Нефедова И.Г.

12. Харитоненкова И.А.

13. Эрекаева И.С.

14. Улюмджиева А.В.

Председатель                                                                            В.И. Крундышева

Секретарь                                                                                  И.А. Харитоненкова